
 

         
サミット株式会社 広報室 NEWS RELEASE 

2020 年 4 月 9 日（木） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に対する営業体制について 

 

4/7（火）に政府より改正新型インフルエンザ対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が発令されました。

弊社は、お客様と従業員の安全を最優先に考えた上で、地域の方々の日々の生活を支えるスーパー  

マーケットとして、当面の間、以下の体制で営業を継続してまいります。 

 

１．営業時間の変更 

夜間の外出自粛要請および安定した店舗運営に対応するため、一部店舗を除き、開店時間を   

1 時間から最大 2 時間遅らせ、閉店時間を 30 分から最大 4 時間早めて営業いたします。 

各店舗の営業時間につきましては、弊社ホームページをご確認ください。 

  URL http://www.summitstore.co.jp/measure/time.pdf 

 

２．本部社員の移動距離の短縮 

外出自粛要請を受け、本部社員は通勤時の移動を少なくするため、自宅最寄の店舗で勤務いたしま

す。 

 

３．売場での感染予防対策 

 (1) レジにお並びのお客様へ間隔確保のお願い 

    



 (2) お客様とレジ係との間にレジガード（透明の間仕切り）を順次設置 

     

   ※店舗によって実施方法が異なる場合があります。 

(3) 総菜のコロッケ・天ぷら・焼きとり等のバラ販売商品を蓋付きバットに陳列し販売 

   

(4) 店舗入口等への手指消毒用のアルコールスプレーの設置 

(5) 有人・無人試食の中止 

(6) イートインスペース・キッズスペースの閉鎖 等 

 

４．従業員の感染予防対策 

 (1) 全員マスク着用および手洗い・アルコール消毒の徹底 

 (2) 出社時の検温および記録 

 (3) 朝礼・ミーティング時の従業員同士の距離確保 等 

 

５．チラシ特売および割引セールの自粛 

  商品を安定的に供給し、店内の混雑を避けるため、3/28 よりチラシ特売および一部セールを自粛

しております。 



６．一部商品の販売数量の制限 

  より多くのお客様に商品が行き渡るようにするため、一部商品に販売数量の制限を設けております。 

  対象商品は状況に応じて変わる場合がありますので、店頭の表示をご確認ください。 

 

今後も、政府・自治体の方針や地域のお客様のニーズを鑑み、店舗の運営方法を見直してまいります。  

引き続きご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 以 上 


